
О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А
№ 22 (167) четверг 20 октября 2016 г. Цена в розницу свободная.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

Главное управление по тарифам и ценам
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10 октября 2016 г. № 34 г. Черкесск

О внесении изменений в постановление Главного управления Карачаево#Черкесской Республики
по тарифам и ценам от 10.12.2014 №138 «Об утверждении на территории Карачаево#Черкесской

Республики нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых
и нежилых помещениях в многоквартирных домах или жилых домах, применяемых

для расчета размера платы за коммунальную услугу при отсутствии приборов учета»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.06.2016 №603 «О внесении изме�
нений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам предоставления коммунальных услуг» и
на основании Положения о Главном управлении Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержден�
ного Указом Главы Карачаево�Черкесской Республики от 14.12.2015 № 285, Главное управление Карачаево�Черкес�
ской Республики по тарифам и ценам постановляет:

1. Внести в постановление Главного управления Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам от
10.12.2014 №138 «Об утверждении на территории Карачаево�Черкесской Республики нормативов потребления ком�
мунальной услуги по отоплению в жилых и нежилых помещениях в многоквартирных домах или жилых домах, приме�
няемых для расчета размера платы за коммунальную услугу при отсутствии приборов учета» (в редакции постанов�
ления  Главного управления Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам от 14.05.2015 №65) следующие
изменения:

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2015 года на территории Карачаево�Черкесской Республики норма�

тивы потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых и нежилых помещениях в многоквартирных домах или
жилых домах до 1999 года постройки (включительно), применяемые для расчета размера платы за коммунальную
услугу при отсутствии приборов учета, равномерно в течение отопительного периода, с учетом неполных месяцев
отопительного периода, с применением расчетного метода, согласно приложению 1.».

1.2. Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 1.
1.3. Пункт 2 постановления изложить в новой редакции:
«2. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2015 года на территории Карачаево�Черкесской Республики норма�

тивы потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых и нежилых помещениях в многоквартирных домах или
жилых домах после 1999 года постройки, применяемые для расчета размера платы за коммунальную услугу при
отсутствии приборов учета, равномерно в течение отопительного периода, с учетом неполных месяцев отопитель�
ного периода, с применением расчетного метода, согласно приложению 2.».

1.4. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 2.
1.5. Пункт 3 постановления изложить в новой редакции:
«3. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2015 года на территории Карачаево�Черкесской Республики норма�

тивы потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых и нежилых помещениях в многоквартирных домах или
жилых домах до 1999 года постройки (включительно), применяемые для расчета размера платы за коммунальную
услугу при отсутствии приборов учета, равномерно в течение календарного года, с применением расчетного метода,
согласно приложению 3.».

1.6. Приложение 3 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 3.
1.7. Пункт 4 постановления изложить в новой редакции:
«4. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2015 года на территории Карачаево�Черкесской Республики норма�

тивы потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых и нежилых помещениях в многоквартирных домах или
жилых домах после 1999 года постройки, применяемые для расчета размера платы за коммунальную услугу при
отсутствии приборов учета, равномерно в течение календарного года, с применением расчетного метода, согласно
приложению 4.».

1.8. Приложение 4 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 4.
1.9. Приложения 5�8 постановления признать утратившими силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Начальник  М#А.И. ЧОМАЕВ.

 Приложение № 1

к постановлению  Главного управления Карачаево�Черкесской Республики

по тарифам и ценам от 10 октября 2016 г. № 34

                                              «Приложение № 1

к постановлению Главного управления КарачаевоЧеркесской Республики по тарифам и ценам

                                                                                          от 10 декабря 2014 г. № 138

Нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых и нежилых помещениях в многоквартирных домах
или жилых домах до 1999 года постройки (включительно), применяемые для расчета размера платы за коммунальную услугу

при отсутствии приборов учета, равномерно в течение отопительного периода, с учетом неполных месяцев отопительного
периода, с применением расчетного метода, на территории Карачаево�Черкесской Республики

№ Наименование    Нормативы потребления (Гкал/на 1 кв. м Период оплаты
п/п муниципального     общей площади всех жилых и нежилых

образования          помещений в многоквартирном
         доме или жилом доме в месяц)
1 � 4 5 � 9 10 и более
этажные этажные этажные

дома дома дома

1. Черкесский городской округ 0,0244 0,0244 0,0244 октябрь � апрель
2. Карачаевский городской округ:
2.1. Город Карачаевск 0,0291 0,0291 0,0291 октябрь � апрель
2.2.  Город Теберда 0,0307 0,0307 0,0307 октябрь � апрель
2.3. Поселок Домбай 0,0341 0,0341 0,0341 октябрь � май
3. Ударненское городское поселение 0,0314 0,0314 0,0314 октябрь � апрель
4. Медногорское городское поселение 0,0296 0,0296 0,0296 октябрь � апрель
5. Усть�Джегутинское городское поселение 0,0255 0,0255 0,0255 октябрь � апрель
6. Правокубанское городское поселение 0,0288 0,0288 0,0288 октябрь � апрель
7. Кызыл�Октябрьское сельское поселение 0,0290 0,0290 0,0290 октябрь � апрель
8. Зеленчукское сельское поселение 0,0290 0,0290 0,0290 октябрь � апрель
9. Архызское сельское поселение 0,0255 0,0255 0,0255 октябрь � май
10. Кавказское сельское поселение 0,0310 0,0310 0,0310 октябрь � апрель
11. Октябрьское сельское поселение 0,0393 0,0393 0,0393 октябрь � апрель
12. Преградненское сельское поселение 0,0340 0,0340 0,0340 октябрь � апрель
13. Урупское сельское поселение 0,0521 0,0521 0,0521 октябрь � апрель
14. Первомайское сельское поселение 0,0276 0,0276 0,0276 октябрь � апрель
15. Учкекенское сельское поселение 0,0265 0,0265 0,0265 октябрь � апрель
16. Эркен�Шахарское сельское поселение 0,0314 0,0314 0,0314 октябрь � апрель
17. Адыге�Хабльское сельское поселение 0,0336 0,0336 0,0336 октябрь � апрель

18. Хабезское сельское поселение 0,0368 0,0368 0,0368 октябрь � апрель

Примечание: продолжительность отопительного периода при расчете нормативов приняты на основании данных, предостав�

ленных ФГБУ «Карачаево�Черкесский центр по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды», период оплаты потреб�

ления коммунальной услуги по отоплению принято с учетом 7 календарных месяцев во всех муниципальных образованиях

Карачаево�Черкесской Республики и 8 календарных месяцев в Архызском и Домбайском муниципальных образованиях.».

Приложение № 2

к постановлению Главного управления  Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам

от 10 октября 2016 г. № 34

                                              «Приложение № 2

к постановлению  Главного управления Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам

                                                                                          от 10 декабря 2014 № 138

Нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых и нежилых помещениях в многоквартирных домах

или жилых домах после 1999 года постройки, применяемые для расчета размера платы за коммунальную услугу

при отсутствии приборов учета, равномерно в течение отопительного периода, с учетом неполных месяцев отопительного

периода, с применением расчетного метода, на территории Карачаево�Черкесской Республики

№ Наименование   Нормативы потребления (Гкал/на 1 кв. м    Период оплаты
п/п муниципального     общей площади всех жилых и нежилых

образования         помещений в многоквартирном
        доме или жилом доме в месяц)
1 � 4 5 � 9 10 и более
этажные этажные этажные

дома дома дома

1. Черкесский городской округ 0,0244 0,0244 0,0244 октябрь � апрель
2. Карачаевский городской округ:
2.1. Город Карачаевск � � � �
2.2. Город Теберда 0,0307 0,0307 0,0307 октябрь � апрель
2.3. Поселок Домбай � � � �
3. Ударненское городское поселение � � � �
4. Медногорское городское поселение � � � �
5. Усть�Джегутинское городское поселение � � � �
6. Правокубанское городское поселение � � � �
7. Кызыл�Октябрьское сельское поселение � � � �
8. Зеленчукское сельское поселение � � � �
9. Архызское сельское поселение � � � �
10. Кавказское сельское поселение � � � �
11. Октябрьское сельское поселение � � � �
12. Преградненское сельское поселение 0,0340 0,0340 0,0340 октябрь � апрель
13. Урупское сельское поселение � � � �
14. Первомайское сельское поселение � � � �
15. Учкекенское сельское поселение � � � �
16. Эркен�Шахарское сельское поселение � � � �
17. Адыге�Хабльское сельское поселение � � � �

18. Хабезское сельское поселение � � � �

Примечание: продолжительность отопительного периода при расчете нормативов приняты на основании данных, предо�

ставленных ФГБУ «Карачаево�Черкесский центр по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды», период оплаты

потребления коммунальной услуги по отоплению принято с учетом 7 календарных месяцев во всех муниципальных образо�

ваниях Карачаево�Черкесской Республики и 8 календарных месяцев в Архызском и Домбайском муниципальных образова�

ниях.».

Приложение № 3

к постановлению Главного управления Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам

от 10 октября 2016 г. №34

                                              «Приложение № 3

к постановлению Главного управления Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам

                                                                                          от 10 декабря 2014 № 138

Нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых и нежилых помещениях в многоквартирных домах

или жилых домах до 1999 года постройки (включительно), применяемые для расчета размера платы за коммунальную услугу

при отсутствии приборов учета, равномерно в течение календарного года, с применением расчетного метода,

на территории Карачаево�Черкесской Республики

№ Наименование Нормативы потребления (Гкал/на 1 кв. м  Период оплаты
п/п муниципального  общей площади всех жилых и нежилых

образования      помещений в многоквартирном
     доме или жилом доме в месяц)
1 � 4 5 � 9 10 и более
этажные этажные этажные

дома дома дома

1. Черкесский городской округ 0,0143 0,0143 0,0143 январь � декабрь
2. Карачаевский городской округ:
2.1. Город Карачаевск 0,0170 0,0170 0,0170 январь � декабрь
2.2. Город Теберда 0,0179 0,0179 0,0179 январь � декабрь
2.3. Поселок Домбай 0,0227 0,0227 0,0227 январь � декабрь
3. Ударненское городское поселение 0,0183 0,0183 0,0183 январь � декабрь
4. Медногорское городское поселение 0,0173 0,0173 0,0173 январь � декабрь
5. Усть�Джегутинское городское поселение 0,0149 0,0149 0,0149 январь � декабрь
6. Правокубанское городское поселение 0,0168 0,0168 0,0168 январь � декабрь
7. Кызыл�Октябрьское сельское поселение 0,0169 0,0169 0,0169 январь � декабрь
8. Зеленчукское сельское поселение 0,0169 0,0169 0,0169 январь � декабрь
9. Архызское сельское поселение 0,0170 0,0170 0,0170 январь � декабрь
10. Кавказское сельское поселение 0,0181 0,0181 0,0181 январь � декабрь
11. Октябрьское сельское поселение 0,0229 0,0229 0,0229 январь � декабрь
12. Преградненское сельское поселение 0,0198 0,0198 0,0198 январь � декабрь
13. Урупское сельское поселение 0,0304 0,0304 0,0304 январь � декабрь
14. Первомайское сельское поселение 0,0160 0,0160 0,0160 январь � декабрь
15. Учкекенское сельское поселение 0,0155 0,0155 0,0155 январь � декабрь
16. Эркен�Шахарское сельское поселение 0,0183 0,0183 0,0183 январь � декабрь
17. Адыге�Хабльское сельское поселение 0,0196 0,0196 0,0196 январь � декабрь
18. Хабезское сельское поселение 0,0214 0,0214 0,0214 январь � декабрь

                                                                                                                                                       ».

Приложение № 4

к постановлению  Главного управления Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам

от 10 октября 2016 г. № 34

                                            «Приложение № 4

к постановлению  Главного управления Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам

                                                                                          от 10 декабря 2014 № 138

Нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых и нежилых помещениях в многоквартирных домах

или жилых домах после 1999 года постройки, применяемые для расчета размера платы за коммунальную услугу

при отсутствии приборов учета, равномерно в течение календарного года, с применением расчетного метода,

на территории Карачаево�Черкесской Республики

№ Наименование Нормативы потребления (Гкал/на 1 кв. м Период оплаты
п/п муниципального   общей площади всех жилых и нежилых

образования        помещений в многоквартирном
       доме или жилом доме в месяц)
1 � 4 5 � 9 10 и более
этажные этажные этажные
дома дома дома

1. Черкесский городской округ 0,0143 0,0143 0,0143 январь � декабрь
2. Карачаевский городской округ:
2.1. Город Карачаевск � � � �
2.2. Город Теберда 0,0179 0,0179 0,0179 январь � декабрь
2.3. Поселок Домбай � � � �
3. Ударненское городское поселение � � � �
4. Медногорское городское поселение � � � �
5. Усть�Джегутинское городское поселение � � � �
6. Правокубанское городское поселение � � � �
7. Кызыл � Октябрьское сельское поселение � � � �
8. Зеленчукское сельское поселение � � � �
9. Архызское сельское поселение � � � �
10. Кавказское сельское поселение � � � �
11. Октябрьское сельское поселение � � � �
12. Преградненское сельское поселение 0,0198 0,0198 0,0198 январь � декабрь
13. Урупское сельское поселение � � � �
14. Первомайское сельское поселение � � � �
15. Учкекенское сельское поселение � � � �
16. Эркен�Шахарское сельское поселение � � � �
17. Адыге�Хабльское сельское поселение � � � �
18. Хабезское сельское поселение � � � �

  ».

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УКАЗ

ГЛАВЫ КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменения в Указ Главы Карачаево#Черкесской Республики от 24.04.2015 № 59
«Об утверждении Положения об Управлении государственного жилищного надзора

Карачаево#Черкесской Республики»

В соответствии с пунктом «г.1» статьи 69 Конституции Карачаево�Черкесской Республики
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Указ Главы Карачаево�Черкесской Республики от 24.04.2015 № 59 «Об утверждении Положения об

Управлении государственного жилищного надзора Карачаево�Черкесской Республики» следующее изменение:
Пункт 5.1 раздела 5 приложения к Указу дополнить абзацем следующего содержания:
«По вопросам осуществления Управлением функций по государственному жилищному надзору начальник Управле�

ния находится в непосредственном подчинении Главы Карачаево�Черкесской Республики.».
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Карачаево#Черкесской Республики
Р. Б. ТЕМРЕЗОВ.

г. Черкесск Дом Правительства
05 октября 2016 года № 205



2 Четверг 20 октября 2016 года

Газета отпечатана в ОАО «Издательство «Кавказская
здравница», г. Минеральные Воды, ул. 50 лет Октября,

67. Способ печати офсет " 2 п. л.
Индекс 54049

Заказ № Тираж 200

Газета подписана в печать: по графику � 17�00, факт � 17�00.

Все опубликованные зако�
ны, указы Главы КЧР, поста�
новления, другие законода�
тельно�нормативные акты
размещены на сайте Феде�
рального Регистра норматив�
но�правовых актов КЧР.

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ:
369000, г. Черкесск, пл. Кирова,

Дом печати, 2"й этаж.
E"mail: DR"09@mail.ru

ТЕЛЕФОНЫ:
техсекретарь " 26"36"01, рекламы и объявлений "
26"36"34, бухгалтерия " 26"52"38.

И. о. главного редактора Е. В. КРАТОВ.УЧРЕДИТЕЛИ �
Народное

Собрание КЧР,
Правительство

КЧР.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.10.2016 г. Черкесск № 255

Об уполномоченном органе на ведение реестра квалифицированных подрядных организаций

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016
№ 615 «О порядке привлечения подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего
имущества в многоквартирном доме и порядке осуществления закупок товаров, работ, услуг в целях выполнения функций специализи�
рованной некоммерческой организации, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремон�
та общего имущества в многоквартирных домах», статьей 2 Закона Карачаево�Черкесской Республики от 13.12.2013 № 86�РЗ «О
регулировании отдельных вопросов в сфере организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах, расположенных на территории Карачаево�Черкесской Республики» Правительство Карачаево�Черкесской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить Министерство строительства и жилищно�коммунального хозяйства Карачаево�Черкесской Республики уполномочен�

ным органом на ведение реестра квалифицированных подрядных организаций, содержащего информацию, предусмотренную постанов�
лением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615 «О порядке привлечения подрядных организаций для оказания
услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме и порядке осуществления закупок
товаров, работ, услуг в целях выполнения функций специализированной некоммерческой организации, осуществляющей деятельность,
направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах».

2. Министерству строительства и жилищно�коммунального хозяйства Карачаево�Черкесской Республики до начала проведения пред�
варительного отбора подрядных организаций принять решение о создании комиссии по проведению предварительного отбора,
определить ее состав, включая председателя и секретаря комиссии, и порядок ее работы.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Карачаево�Черкес�
ской Республики, курирующего вопросы жилищно�коммунального хозяйства.

4. Постановление Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 10.06.2014 № 179 «Об утверждении порядка привлечения
подрядных организаций для выполнения работ и (или) оказания услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных
домах с использованием средств фонда капитального ремонта, сформированного исходя из минимального размера взноса на капи�
тальный ремонт, и порядка отбора фондом обеспечения и организации капитального ремонта многоквартирных домов на территории
Карачаево�Черкесской Республики кредитной организации для открытия специальных счетов и проведения им закупок товаров (работ,
услуг), необходимых для обеспечения его деятельности» признать утратившим силу с 15 октября 2016 года.

Председатель Правительства Карачаево*Черкесской Республики А.А. ОЗОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.10.2016  г. Черкесск № 256

Об утверждении Порядка установления необходимости проведения капитального ремонта общего имущества
в многоквартирном доме

В соответствии с пунктом 8.3 статьи 13 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 2.1 статьи 2 Закона Карачаево�
Черкесской Республики от 13.12.2013 № 86 � РЗ «О регулировании отдельных вопросов в сфере организации проведения капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Карачаево�Черкесской Республики» Правительство
Карачаево�Черкесской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок установления необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме

согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Карачаево�Черкес�

ской Республики, курирующего вопросы жилищно�коммунального хозяйства.
Председатель Правительства Карачаево*Черкесской Республики А. А. ОЗОВ.

Приложение к постановлению
Правительства Карачаево�Черкесской Республики от 13.10.2016  № 256

ПОРЯДОК
установления необходимости проведения капитального ремонта

общего имущества в многоквартирном доме

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 8.3 статьи 13 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 2.1
статьи 2 Закона Карачаево�Черкесской Республики от 13.12.2013 № 86�РЗ «О регулировании отдельных вопросов в сфере организации
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Карачаево�Черкесской
Республики» и определяет механизм проведения процедуры установления необходимости проведения капитального ремонта общего
имущества в многоквартирном доме (далее � капитальный ремонт).

2. Порядок не распространяется на многоквартирные дома, признанные аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в
порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о
признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции», а также на многоквартирные дома, все помещения в которых принадлежат одному собственнику.

3. Решение о необходимости проведения капитального ремонта или об отсутствии такой необходимости принимается Министер�
ством строительства и жилищно�коммунального хозяйства Карачаево�Черкесской Республики (далее � Министерство) и учитывается при
проведении ежегодной актуализации республиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.

4. Основанием для рассмотрения Министерством вопроса об установлении необходимости проведения капитального ремонта
является заявление собственников помещений в многоквартирном доме, лиц, осуществляющих управление многоквартирным домом,
или организаций, оказывающих услуги (выполняющих работы) по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартир�
ном доме, с приложением следующих документов:

копии технического паспорта многоквартирного дома � в случае, предусмотренном подпунктом 1 пункта 8 настоящего Порядка;
копий документов по учету технического состояния здания или объекта (журналов учета технического состояния, специальных

карточек) � в случае, предусмотренном подпунктом 2 пункта 8 настоящего Порядка;
копий невыполненных предписаний Управления государственного жилищного надзора Карачаево�Черкесской Республики � в случае,

предусмотренном подпунктом 3 пункта 8 настоящего Порядка.
Копии документов, указанных в подпунктах 1�3 пункта 4 настоящего Порядка, представляются с предъявлением подлинников, сверку

с которыми в день их поступления производит уполномоченный специалист Министерства, после чего оригиналы возвращаются соб�
ственникам помещений в многоквартирном доме, лицам, осуществляющим управление многоквартирным домом, или организациям,
оказывающим услуги (выполняющим работы) по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме.

5. Заявление и прилагаемые к нему документы направляются лицами, указанными в пункте 4 настоящего Порядка, в Министерство
к 20 сентября года актуализации республиканской программы капитального  ремонта общего имущества в многоквартирных домах.

6. Министерство в течение 30 дней рассматривает заявление и прилагаемые к нему документы и принимает решение о необходи�
мости проведения капитального ремонта или об отсутствии такой необходимости.

7. При определении необходимости проведения капитального ремонта применяются ведомственные строительные нормы ВСН 58�
88 (р) и ВСН 53�86 (р).

8. Основаниями для принятия Министерством решения об установлении необходимости проведения капитального ремонта являются:
истечение нормативных сроков службы конструктивных элементов и инженерных систем;
износ конструктивных элементов и инженерных систем, более 70 процентов;
наличие невыполненных предписаний Управления государственного жилищного надзора Карачаево�Черкесской Республики.
9. В случае отсутствия оснований, указанных в пункте 8 настоящего Порядка, Министерством принимается решение об отсутствии

необходимости проведения капитального ремонта.
10. Решение об установлении необходимости проведения капитального ремонта оформляется приказом Министерства и содержит:
местонахождение многоквартирного дома;
перечень конструктивных элементов и инженерных систем, требующих проведения капитального ремонта;
перечень работ по капитальному ремонту многоквартирного дома;
срок проведения работ по капитальному ремонту многоквартирного дома.
11. В спорных ситуациях для установления необходимости проведения капитального ремонта или отсутствия такой необходимости

Министерством создается комиссия по установлению необходимости капитального ремонта (далее � комиссия).
12. В состав комиссии включаются представители органов местного самоуправления, Управления государственного жилищного

надзора Карачаево�Черкесской Республики, органов муниципального жилищного контроля, специализированной некоммерческой орга�
низации, которая осуществляет деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, представители собственников помещений в многоквартирном доме, представители органа, осуществляющего
государственный технический учет жилищного фонда, органа архитектуры и градостроительства, организации, осуществляющей управ�
ление многоквартирным домом.

13. Порядок создания, деятельности и полномочия комиссии определяются Правительством Карачаево�Черкесской Республики.
14. Решение комиссии оформляется протоколом и учитывается при принятии Министерством решения об установлении необходи�

мости или об отсутствии необходимости проведения капитального ремонта.
15. Министерство в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения об установлении необходимости или об отсутствии необхо�

димости проведения капитального ремонта направляет его копию лицам, указанным в пункте 4 настоящего Порядка.
16. Министерство с учетом принятых решений об установлении необходимости проведения капитального ремонта к 20 сентября года

актуализации республиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах готовит проект поста�
новления Правительства Карачаево�Черкесской Республики о внесении изменений в республиканскую программу капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах и вносит его на рассмотрение Правительства Карачаево�Черкесской Республики.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.10.2016 г. Черкесск № 263

Об утверждении Положения о порядке принятия лицами, замещающими должности государственной гражданской службы
Карачаево*Черкесской Республики, назначение на которые осуществляет Президиум Правительства
Карачаево*Черкесской Республики, наград, почетных и специальных званий и иных знаков отличия

(за исключением научных) иностранных  государств, международных организаций, а также политических партий,
других общественных объединений и религиозных объединений, других организаций

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 17 Федерального закона от 27.07.2004 № 79�ФЗ «О государственной гражданской
службе Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 10.10.2015 № 506 «Об утверждении Положения о
порядке принятия лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, отдельные должности феде�
ральной государственной службы, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия иностранных государств, международ�
ных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций» и Указом Главы Карачаево�Черкесской
Республики от 30.06.2016 № 104 «Об утверждении Положения о порядке принятия лицами, замещающими государственные должности
Карачаево�Черкесской Республики, назначение на которые осуществляет Глава Карачаево�Черкесской Республики, и лицами, замещаю�
щими должности государственной гражданской службы, назначение на которые осуществляет Глава Карачаево�Черкесской Республики,
наград, почетных и специальных званий и иных знаков отличия (за исключением научных) иностранных государств, международных
организаций, а также политических партий, других общественных объединений и религиозных объединений, других организаций»
Правительство Карачаево�Черкесской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить Положение о порядке принятия лицами, замещающими должности государственной гражданской службы Карачаево�

Черкесской Республики, назначение на которые осуществляет Президиум Правительства Карачаево�Черкесской Республики, наград,
почетных и специальных званий и иных знаков отличия (за исключением научных) иностранных  государств, международных организаций,
а также политических партий, других общественных объединений и религиозных объединений, других организаций согласно приложе�
нию.

Председатель Правительства Карачаево*Черкесской Республики А.А. ОЗОВ.

Приложение к постановлению Правительства Карачаево�Черкесской Республики
от 13.10.2016  № 263

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке принятия лицами, замещающими должности государственной гражданской службы,

назначение на которые осуществляет Президиум Правительства Карачаево*Черкесской Республики, наград, почетных
и специальных званий и иных знаков отличия (за исключением научных) иностранных государств,

международных организаций, а также политических партий, других общественных объединений
и религиозных объединений, других организаций

1. Настоящим Положением устанавливается порядок принятия с разрешения Председателя Правительства Карачаево�Черкесской
Республики лицами, замещающими должности государственной гражданской службы, назначение на которые осуществляет Президиум
Правительства Карачаево�Черкесской Республики (далее � государственные служащие) наград, почетных и специальных званий и иных
знаков отличия (за исключением научных) иностранных государств, международных организаций, а также политических партий, других
общественных объединений и религиозных объединений, других организаций (далее � звание, награда).

2. Гражданский служащий, получивший звание, награду либо уведомленный иностранным государством, международной организа�
цией, политической партией, иным общественным объединением или другой организацией о предстоящем их получении, в течение трех
рабочих дней представляет через Отдел государственных наград и спецчасти Главы и Правительства Карачаево�Черкесской Республики
(далее � Отдел государственных наград) ходатайство на имя Председателя Правительства Карачаево�Черкесской Республики с просьбой
о разрешении принять звание, награду (далее � ходатайство), составленное по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению.
Гражданский служащий может также дополнительно представить письменные пояснения по данному вопросу.

Гражданский служащий, получивший звание, награду до принятия Председателем Правительства Карачаево�Черкесской Республики
решения по результатам рассмотрения ходатайства, передает оригиналы документов к званию, награду и оригиналы документов к ней
на ответственное хранение в Отдел государственных наград по акту приема�передачи в течение трех рабочих дней со дня их получения.

В случае если гражданский служащий получил звание, награду или отказался oт них во время служебной командировки, срок
совершения действий, указанных в абзацах первом и втором настоящего пункта, исчисляется со дня возвращения из служебной
командировки.

В случае если гражданский служащий, по не зависящей от него причине не может представить ходатайство, передать оригиналы
документов к званию, награду и оригиналы документов к ней в сроки, указанные в абзацах первом и втором настоящего пункта, он обязан
представить ходатайство либо уведомление, передать оригиналы документов к званию, награду и оригиналы документов к ней не
позднее следующего рабочего дня после устранения такой причины.

3. Начальник Отдела государственных наград в течение пяти рабочих дней передаст ходатайство Председателю Правительства
Карачаево�Черкесской Республики со справкой о звании, награде.

4. О принятом Председателем Правительства Карачаево�Черкесской Республики решении по ходатайству Отдел государственных
наград в течение двух рабочих дней уведомляет гражданского служащего.

5. При удовлетворении Председателем Правительства Карачаево�Черкесской Республики ходатайства в случае, указанном в абзаце
втором пункта 2 настоящего Положения, о принятии звания, награды Отдел государственных наград в течение двух рабочих дней
возвращает гражданскому служащему оригиналы документов к званию, награду и оригиналы документов к ней.

В случае отказа Председателем Правительства Карачаево�Черкесской Республики в удовлетворении ходатайства о принятии звания,
награды Отдел государственных наград в течение пяти рабочих дней направляет оригиналы документов к званию, награду и оригиналы
документов к ней в соответствующий орган иностранного государства, международную организацию, политическую партию, иное
общественное объединение или другую организацию.

6. Гражданский служащий, отказавшийся от принятия звания, награды, представляет в сроки, указанные в пункте 2 настоящего
Положения, через Отдел государственных наград на имя Председателя Правительства Карачаево�Черкесской Республики уведомление
с информацией:

об отказе от звания, награды, составленное по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению (если оригиналы документов
к званию, награда и оригиналы документов к ней гражданским служащим не были получены);

об отказе от звания, награды и сдаче документов к званию, награды и документов к ней, составленное по форме согласно прило�
жению 3 к настоящему Положению (если оригиналы документов к званию, награда и оригиналы документов к ней находились у граж�
данского служащего, отказавшегося от них).

Начальник Отдела государственных наград в течение двух рабочих дней направляет уведомление Председателю Правительства
Карачаево�Черкесской Республики.

Если оригиналы документов к званию, награда и оригиналы документов к ней находятся у гражданского служащего, отказывающегося
от них, он передает их, а также письмо, адресованное в соответствующий орган иностранного государства, международную организа�
цию, политическую партию, иное общественное объединение или другую организацию, с информацией об отказе в их принятии в Отдел
государственных наград одновременно с подачей уведомления. В течение пяти рабочих дней со дня передачи уведомления Отдел
государственных наград направляет оригиналы документов к званию, награду и оригиналы документов к ней и письмо гражданского
служащего в соответствующий орган иностранного государства, международную организацию, политическую партию, иное обществен�
ное объединение или другую организацию.

7. Регистрация, учет и хранение ходатайств и уведомлений, указанных в настоящем Положении, осуществляется Отделом государ�
ственных наград.

Приложение 1 к Положению

Председателю Правительства
Карачаево�Черкесской Республики
от _________________________________________
          (ФИО, замещаемая должность)

ХОДАТАЙСТВО
о разрешении принять почетное или специальное звание, награду или иной знак отличия иностранного государства,

международной организации, политической партии, иного общественного объединения или другой организации

Прошу Вас разрешить мне принять __________________________________
                                                                                         (наименование почетного или специального звания,
____________________________________________________________________________________________________________________________________________

награды или иного знака отличия)
____________________________________________________________________________________________________________________________________________

(за какие заслуги присвоено и кем, за какие заслуги награжден(а) и кем)
____________________________________________________________________________________________________________________________________________

(дата и место вручения документов к почетному или специальному званию, награды или
____________________________________________________________________________________________________________________________________________

иного знака отличия)

Документы к почетному или специальному званию, награда и документы к ней, знак отличия и документы к нему
(нужное подчеркнуть)

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование почетного или специального звания, награды или иного знака отличия)

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование документов к почетному или специальному званию, награде или иному знаку отличия)

сданы по акту приема�передачи № _____ от «___» _________ 20__ г. в Отдел государственных наград и спецчасти Главы и Правительства
Карачаево�Черкесской Республики.

«____» ____________ 20__ г. _________________________                  ________________________________
                                                                                        (подпись)                            (расшифровка подписи)

Приложение 2 к Положению

Председателю Правительства
Карачаево�Черкесской Республики
от _______________________________________________
(ФИО, замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ
об отказе в получении почетного или специального звания, награды или иного знака отличия иностранного

государства, международной организации, политической партии, иного общественного объединения или другой организации

Уведомляю Вас о принятом мною решении отказаться от получения __________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование почетного или специального звания, награды или иного знака отличия)

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
(за какие заслуги присвоено и кем, за какие заслуги награжден(а) и кем)

«____» ____________ 20__ г.              ___________________________ __________________________________
                                                                                        (подпись)                            (расшифровка подписи)

Приложение 3 к Положению

Председателю Правительства
Карачаево�Черкесской Республики
от _______________________________________________
(ФИО, замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ
об отказе от получения почетного или специального звания, награды или иного знака отличия иностранного государства,

международной организации, политической партии, иного общественного объединения или другой организации
и сдаче документов к званию (награды и документов к ней)

Уведомляю Вас о принятом мною решении отказаться от получения __________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование почетного или специального звания, награды или иного знака отличия)

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
(за какие заслуги присвоено и кем, за какие заслуги награжден(а) и кем)

Документы к почетному или специальному званию, награда и документы к ней, знак отличия и документы к нему (нужное подчеркнуть)
____________________________________________________________________________________________________________________________________________

(наименование почетного или специального звания, награды или иного знака отличия)
____________________________________________________________________________________________________________________________________________

(наименование документов к почетному или специальному званию, награде или иному знаку отличия)

сданы по акту приема�передачи № _____ от «___» _________ 20__ г. в Отдел государственных наград и спецчасти Главы и Правительства
Карачаево�Черкесской Республики.

«____» ____________ 20__ г.  _________________________ _________________________________
                                                                                        (подпись)                            (расшифровка подписи)


